

RECEBEMOS DE BRS ASSISTENCIA TECNICA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA UBEA - AV IPIRANGA, 6690 - PARTENON - PORTO ALEGRE - RS - EMISSÃO: 22-09-2025 - VALOR TOTAL: R\$ 168.807,27		NF-e Nº: 3209 Série: 0
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BRS ASSISTENCIA TECNICA LTDA  R GOMES JARDIM, 492 SANTANA PORTO ALEGRE RS (51) 3217-4940 90.620-130		DANFE Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 0 1 FL 1 / 1 Nº: 3209 Série: 0	 CHAVE DE ACESSO 4325 0903 3722 5600 0118 5500 0000 0032 0917 2634 9035 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 243250289080082 22/09/2025 14:02:07	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0963010867	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA		CNPJ / CPF 03.372.256/0001-18

DESTINATÁRIO/REMETENTE		NOME/RAZÃO SOCIAL UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA UBEA		CNPJ/CPF 88.630.413/0001-09	DATA DA EMISSÃO 22-09-2025
ENDEREÇO AV IPIRANGA, 6690		BAIRRO/DISTRITO PARTENON		CEP 90.610-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 22-09-2025
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	FONE/FAX	UF RS	INDICADOR IE 1-Contribuinte	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0964038951	HORA DA ENTRADA/SAÍDA 12:25:00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00		0,00	0,00	168.807,27
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.807,27

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														ALIQUOTAS	
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ICMS	IPI		
H958070	C.L.P. C/ I.H.M. TOUCH SCREEN COLOR	85371090	0400	5102	Unid	1,0000	69533,55	69.533,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H088254	VÁLVULA PNEUMÁTICA 1 NF P/VAPOR	84818094	0400	5102	Unid	4,0000	7118,92	28.475,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H891071	VÁLVULA AGULHA 1/2 P/VAPOR	84649090	0400	5102	Unid	1,0000	487,75	487,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H045062	FILTRO Y P/VAPOR	84199090	0400	5102	Unid	1,0000	378,44	378,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H089064	VÁLVULA RETENÇÃO 3/4 P/VAPOR	84813000	0400	5102	Unid	1,0000	721,13	721,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H086486	VÁLVULA RETENÇÃO 1 P/VAPOR	84813000	0400	5102	Unid	1,0000	879,69	879,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H088767	VÁLVULA SEGURANÇA 1 3,0 BAR P/VAPOR	84814000	0400	5102	Unid	1,0000	4474,72	4.474,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H088983	VÁLVULA SEGURANÇA 1 3,5 BAR P/VAPOR	84814000	0400	5102	Unid	1,0000	4474,72	4.474,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H896082	TRANSDUTOR DE PRESSÃO P/VAPOR	90262090	0400	5102	Unid	2,0000	6765,30	13.530,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H696248	CILINDRO PNEUMÁTICO P/PORTA	84123110	0400	5102	Unid	2,0000	6854,99	13.709,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H056979	GUARNIÇÃO VEDAÇÃO P/PORTA	40169590	0400	5102	Unid	4,0000	1415,70	5.662,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H055240	FILTRO AR ABSOLUTO	84199090	0400	5102	Unid	1,0000	16110,35	16.110,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H082949	PURGADOR 1 P/ VAPOR	84818021	0400	5102	Unid	2,0000	4783,16	9.566,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
H897821	VÁLVULA BLOQUEIO 1 P/ VAPOR	84818092	0400	5102	Unid	1,0000	801,54	801,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. VENCIMENTO 20.10.2025 COM COBRANÇA BANCÁRIA CONFORME OC 999338 OBSERVAÇÃO: PROJTO FINEP 1356/24 CONV. 01.24.0703.00	RESERVADO AO FISCO